AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 10 DEL 09 Marzo 2015

OGGETTO: DEBITO EX FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE FULVIO FALINI ONLUS.
DETERMINAZIONI.

L'anno duemilaquindici, addi 89 del mese di Marzo alle ore 10,00 nella sede dell’Azienda
Speciale per | Servizi Sociall del Comune di Montesilvano, || Commissario straordinario, assume |
poteri del Consiglio di amministrazione dell'Ente giusto Decreto Sindacale del Commissario
Straordinario n. 24 del 20/05/2014.

E' presente al sens| dello Statuto aziendale il Direttore dr, Eros Donatelli che svolge
anche le funzioni di Segretario,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamate la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 07 Febbraio 2013 e Ia
deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 17 Maggio 2013, con le quall quel Ente ha
provveduto a disporre la revoca della Fondazione Pubblica Partecipata <Fulvio Falini ONLUS>:

Rammentato che a seguito e in esecuzione degll attl appena mentovat! |l notaio dr.
Marco Faieta in Pescara, appositamente all'uopo incaricato, ha redatto gll atti pubblici del caso e
conferito al patrimonio dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano i
beni immobill ereditati dal Comune per disposizione testamentaria del defunto Signor Fulvio
Falini;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario dell'Azienda Speciale n, 37 del 24
Luglie 2013 con la quale questo Ente strumentale, In conseguenza della decisione comunale
della quale innanzi e avendo:

a) <ritenuto utile e opportuno indagare lo status quo della fondazione al fine dell'inquadramento
ordinato e gquanto piu puntuale possibile della situazione economica, finanziaria e patrimoniale
della stessa, in una sintesi integrata indispensabile per le future determinazioni dell'Azienda
Speciale e senz'altro utile anche per le eventuali decisioni degli organi di governo del Comune>
e, conseguentemente:

b) <disposto I'avvio delle acconce operazioni di ricognizione, documentale ed empirica, delle
partite attive e passive (crediti e debiti) riconducibili con certezza alla rinominata fondazione di
partecipazione Fulvio Falini Onlus, messi in relazione al patrimonio ereditato e da conferire e al
suo impiego pregresso, allo scopo essenziale di delineare con accettablle fondamento un bilancio
di chiusura della fondazione stessa>

ha recepito agll atti dell’Azienda e fatto propria la ricognizione effettuata a tali riguardi;

Rilevato che con atto giuntale del Commissario Straodinario n. 79 del 30 Aprile 2014 ||
Comune di Montesilvano ha approvata la rinominata deliberazione del C.d.A. n. 37 del 24 Luglio
2013 e con essa la predetta relazione finale della ricognizione;

Richiamato, In particolare Il punto 3 del dispositivo della dellberazione giuntale n. 79 del
2014, che recita:
<<3. Di prendere atto in particolare di quanto riportato nell'atto ricognitivo a pagina 13 di 15 in
relazione alla opportunita di sopperire ai fabbisogni temporanei dell'Azienda, dando per cio
indicazione al Servizio Finanziario del Comune perché attivi le procedure occorrenti ai fini ivi
spiegati, nelle more del recupero dei crediti vantati dall’Azienda Speciale e al fine di agevolarlo>>;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 12 Dicembre 2014 con oggetto:
<<Donazione "Falini" - anticipazione di liquidita in favore dell'Azienda Speciale del Comune>>
dalla quale, a sequito del seguentl rilievi:



a) in sede di assestamento del bilancio dell' anno 2014, con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 82 del 28 Novembre 2014 - immediatamente eseguibile - ha stanziato la somma di
€ 100.000,00 sull' intervento 2.01.05,10;

b) coerentemente con quanto sostenuto negli atti innanzi citati questa Azienda Speciale -
ora proprietaria degli immobill ereditati - deve fare fronte alle pressanti richieste dei creditori
per debiti, anche di natura tributaria, per | quall & stata recentemente aggredita da ingiunzioni di
pagamento;

¢) il Comune di Montesilvano ha inteso adottare gll atti necessari per consentire all
Azienda Speciale di saldare | debiti ed evitare atti di precetto e pignoramenti, nonché ulteriori
chiamate in cause civili;
ha deciso:

1) ... omissis ...

2) Di istituire nell’ ambito dell’ intervento di bilancio 2.01.05.10 1l capitolo n. 24241 rubricato
“Anticipazione fondi per gestione beni donazione Falini”, stanziandovi la somma di € 100.000,00 ed
assegnandone la gestione al Dirigente del Settore Amministrativo;

3) Di ribadire che la somma che verra erogata in favore dell'Azienda Speciale in esecuzione
della presente deliberazione dovra essere restituita attraverso i primi introiti che verranno conseguiti
a seguito del recupero dei crediti relativi ai beni in questione ovvero dai proventi derivanti dalla
messa a reddito dei predetti beni e, in ogni caso la restituzione della somma non potra superare la

data del 31.12.2016;

3) Di stabilire che I'Azienda dovra procedere al pagamento dei debiti previa verifica della
sussistenza di idonei titoli giuridici atti a costituire un rapporto obbligatorio nei confronti del
proprietario dei beni in oggetto.

Atteso che con lettera raccomandata a.r., anticipata via pec, assunta al protocollo
generale dell’Azienda il 22 successivo sotto il n, 551, [cfr. allegato sub lettera A], lo Studio
Legate Cerceo di Pescara ha diffidato questa Azienda Speciale a saldare il debito nei confronti
del dr. Bruno Terenzi, evidenziato — inter alia - nella ricognizione approvata con la deliberazione
n. 37 del 2013 del C.d.A. di questa Azienda e con atto giuntale n. 79 del Commissario
Straordinario del Comune di Montesilvano, oltre interessi e rivalutazione;

Considerato che sulla stessa questione nel contesto di una vertenza pit ampia, gia in
data 23 Luglio 2014 il Comune di Montesilvano & stato diffidato al pagamento del debito de quo;

Posto in evidenza che emerge una consistente discrasia circa l'entita della posta
debitoria verso il dr. Terenzi rilevata nella ricognizione di chiusura della Fondazione di
partecipazione e quella rivendicata nell‘atto di diffida prot. n. 551 del 22 Gennalo, allegata sub
A;

Stabilito senz'altro utile e opportuno, al fine di procedere convenientemente e
prudenzialmente a tutela dell'interesse dell’Azienda Speciale, dover richiedere un parere legale
circa |a sussistenza ed effettivitd del suddetto credito da parte del dr. Bruno Terenzi, anche in
prospettiva di una eventuale proposta transattiva utile a superare la diversa entita del debito
emergente dalla rinominata ricognizione rispetto alla rivendicazione legale;

Stabilito, d'intesa con I'Amministrazione Comunale di Montesilvano, doversi rivolgere per
detta necessita all'avv. comunale dr.ssa marina De Martiis;

Visti: lo Statuto dell'azienda Speciale per i Servizi Sociall e | vigenti contrattl di servizio
ripassati tra il Comune di Montesilvano e questo Ente strumentale il 28 Aprile 2010 e il 24
Febbraio 2014, repertoriati agli attl del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto i n. 2 el
n. 570 e il Regolamento di organizzazione aziendale;



DELIBERA

1. Di stabilire che le premesse e gli atti in esse richiamati costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente del iberazione,

Z. Di richiedere all'avv, Marina De Martiis - dell’avvocatura del Comune di Montesilvano - un
parere legale, sulla scorta dei documenti in atti, in ordine alla sussistenza, effettivita ed entita
del credito vantato dal dr. Bruno Terenzi in relazione alla sua legittima attivita di direzione della
revocata Fondazione Pubblica Partecipata Fulvio Falin ONLUS, nonché - se del caso e a tutela
dell'Azienda Speciale - circa l'opportunita di addivenire a un accordo transattivo tra questo Ente
stumentale e il sunnominato dr. Terenzi. i

3. Di stabilire il termine del 18 Marzo 2015 per la formulazione del parere richiesto, al fine
di poter decidere a riguardo.

4. DI demandare agli uffici amministrativi dell’Azienda l'esecuzione delle incombenze
consequenziali.

IL tuﬂ:ymonnmnnm
(ok. &
dr. Affredo Luviner)
A'r[ P. SRV E: 1 RIO
£ %
- =4
S K\ _
({E“i{;,%} )3 (dr. Eros Donatell])

hﬁAAAAAﬁnAHAAnhAAAA.ﬂJ\J\Ahhﬁhhh-ﬂﬂﬂﬂﬁ&ﬁnﬂ

Il sottoscritto Segretario attesta che Iz presente deliberazione verra affissa presso l'albo pretorio

online dell'Azienda Speciale (www.aziendasociale.it) dal 109 mr W15

Lyt

( dr. Eros Donateili)




[R:STUDIO LEGALE CERCED N.FRX 18854549377 22 (BN, 215 18:3B P 1

g1

. STUDIO LEGALE CERCED .
Ve G. D"Annimaln, |42 lel DB5/6549393 — 4349377 con tclefax
6327-PESCARA

indinzm E-MAIL: legals@sudioceroca.com
Avv. [y Careso
patrocinanite m Crestaivoe
Avy, Loura Di Tillwe "'.-"-.:‘f_
Avv Sielano Cmi o
Avy. Masie Cristinn Iz x H-,‘b jff-fi.
Spett.le
AZIENDA SPECLIALE
PER ] SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO
P.rza Indro Montuoelli
65015 MONTESILVANO (PE)
raccomundata
{onticipata via fax; N1854481343)
€, p., Spettlo
COMUNE di MONTESILVANO
P.zza Dinz, v. 1
65015 MONTESILVANO (PE)
fviap.e.c.: prmmaﬂa@mmmmmﬂm.kgatmma AZIENDA SPECIALE PER | SERVIZ) SOCIALI|
oAt 27 GER 20—
S| ASSEGNA A
PIEFTIORE =
Pescara, li 19.01.2015 ?ﬁxfsff{ N

-
-

mmg g“g ET T Q: (Posizions n. 5725) TERENZI Bruno / COMUNE di MONTESILVANO -

-Eicn:.vluno in nome, per conto ¢ nell'interesse del nostro assistito, dovt, Bruno Terenz: (il
-_.|unl= congiuntamente sottoscrive), atvalmente Vs, dipendente assunto con contratto & tempo
indelerminato e come “quadro” dal 4 marzo 2014, al fine di avanzare Ia legittima rivendicazione &
richiesta che segue.

Il dotr. Terenzi, all’epoca dipendente & tempo indaterminawo del Comune di Monicsilvano
con la qlnllﬁu |:I_i funzionario, hx espletato, dal 04.10.201 1 al 30.06.2012 (quindi per mesi nove),
previa eutonzzazione ex art. 53 D. Lgs. n. 165/200] del Segretario Generale del Comune ¢ sulla
base di contrattu di collaborazione coordinats e cootinuativa, le funzioni di Direttors
Amministrativo della Fondazione Pubblica Pertecipata “Fulvio Falini” Onlus di Montesilvano,

N compensa previsto contrallualmente, pari ad un importo mensile omnicomprensivo di
lordi € 2.500,00 (per un wmale complessiva lordo di € 22.500,00, tenendo conto dei nove mesi di
assolvimento delle funzioni di Direttore Amministrativo della Fordaziane), non & stato, perd, del
tutto inspicgabilmente, mai srogato al dott. Terenzi.

-



= ™

DR:STUCID LEGRLE CERCED M, FRX  BESASAS3TT 22 GEM. 2P1S B38| P 2 \

La Fondazione & stals, quindi, revocata. ed il suo patrimonio ¢ stato conferito
nell’ Aziends Speciale per i Servizi Socisli del Comune di Montesilvano. Tra le passivitd del
patrimonio della Fondadone, in scde di ricognizione prodromica al conferimento, & stuo

mante considerato (oé, d'allso cento, polova cssere alinmenti) il debito per il compensy al
Diretare. Mediante deliberazione del Commissario Straordinario 79 det 10.04.2014, inoltre, i
Comune hi assunto 1'impegno di sopperire ai fabbisogyi temporanel dell’Azieada Speciale per 3
Servizi Sociali in relazione alle suddetie passivita,

Priva di riscontro & rimasta la diffida al pagamento della suddefta somma, inoliraca dai
sottosoritti legali diretiemente al Comune di Montesilvano con nota a/r anfictpata vis p.e.c. il
23.07.2014. '

Penlro, con recenti provvedimenti comumall (delibecarione di G.C n 240 el
12.12.2014 ¢ Determinazione del Dirigente del Senore Amministrative Registo di Senore o 64
del 15.12.2014 - Registro Generale n. 2143 del 16122014) & stato disposio ed eseguito il
trasferimenta della somma complessiva di € 100,000,00 all® Azienda Speciale per | Servizi So¢ fall
al fine proceders al pagamento dei debiti della revocata Fondaziooe Pubbiica Partecipata “Fulvio
Falini" Onlus previa verifica delln sussistenza di idone titoli giundici.

Tra tali dehiti indiscimibilmente, tientra la somma complessiva: di € 22.500,00, come
visto spettante &1 dott. Torenzi per | nove mesi svolti assolvéndo, sulla basc di apposito contratio,
alle funzioni di Direttore Amministrativo della Fondazione Pubblica Partocipats “Fulvie Falini®

Onlus di Montesilvano,

Con ln presente, perianto, si invita la Azienda Speciale per i Servizi Sociali a voler
procedere alla corresponsione, in [avere del dowt Terenzi, delln suddetta somma complessiva
lorda di € 22.500,00, oltre interessi e rivalulaziohe,

Con espressa riserva, in caso di mancato o negative' riscontro cntro 15 giomni dall’inoltro
delle presente, du valere espressamente anche quale ano di cosiiuzione in mora &d ai fini
interruttivi delle prescrizione, di ogm Iniziativa legale utile al recupero del credilo in questione ¢
alla piena salvaguardie degli interessi del nostro assistito, nessuna c3tlusa

Si segnals che la presente non costituisce rinunciy a far valere il credito direttamente nei
confronti del Comune di Montesilvano, anche in via esclusive, in caso di mameilo integrale
soddisfacimento nel termine sopra indicato,

Si allegs copia del contratio di collaborazione coordinate & continuativa di diritto privalo
per Ly carica di Direttore Amministrativo della Fondazione Pubblica Partecipata “Fulvio Falini™

Onlus di Monicsilvano.
Distini saluti (iL
{%ﬁiu&u Caircea)

{dott. Biyno 1) 51/ 2
- il!r.%ﬂl Ciirsi)



DA:STUDID LEGALE CERCED M.FRX  BBS4549377 20 GBEM, 2815 18:38 P 3

7

FONDAZIONE PUBBLICA PARTECIPATA "FULVIO FALINI" ONLUS
0% 011, 2012 MONTESILVAND 10{]00 06

T CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA DI

4

DIRITTO PRIVATO PER LA CARICA DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(stipulats in base all'art. 8 e del vigente Statuio) o

L' anno duemilaundici, il giomo 05 del mese di Ottobre, in Montesilvano (PE). presso la ca-
sa comunale;

PREMESSO

- che con atto notar Marco Faieta dl Pescara del 10 maggio 2011 n. 12767 di repertonio
e n 7973 di raccolta & stata costituita la Fondazione Pubblica Partecipata “Fulvio Fahni” onlus
con lapporto del Comune di Montesilvano e dellAzienda Speciala per | Servizi Sociall
dell'Ente stesso;

= che il Consiglio Direttivo dallAzienda Speciale per | Servizi Sociali del Comune di Mon-
tesilvano, con verbale n. 01 del 04 Ottobre 2011 provvedeva, al sensi e per gl effett! di cul
all'articolo 9 delio Statuto vigente, a nominare Il dr. Bruno Terenzl quale Direttore Amministra-
tivo della Fondazione

in esecuzione della suddetta deliberazione de! Consiglio Direttivo della Fondazione Pubblica
Partecipata "Fulvio Falini® onlus

Tra i Signori:

1. Giovanni Mario PAOLETTI, nato a Postiglione (SA) Il 07 Marzo 1648, codice fiscale
PTLGNN48C07GR39C, che in questo contralto interviens per conto e nell'esclusivo interesse
defla Fondazione Pubblica Partecipata “Fulvio Falini® arlus nella sua qualitd di Presigente
pro-tempare del Consiglio Direttivo, ivi domicliiato per Ja carica, d'ora innanzi "Fondazione” o
*Committente”

2. Bruno Terenzl, nato a Monteslivano il 10 Maggio 1952 e ivi residente in via Luigi Anto-
nelli, codice fiscale TRN BRN 52E10 F648l, d'ora innanzi "Collaboraiore™,

S1 CONVIENE E S| STIPULA IL SEGUENTE:
CONTRATTO D! COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA

avente per oggetto la Direzione della Fondazione Pubblica Partecipata *Fulvio Falini” onlus.
Art. 1 -OGGETTO DEL RAPPORTO
Le prestazioni del Collaboratore consisteranno nella Direzione Amministrativa generale del-
la Fondazione Pubblica Partecipata "Fulvio Falini" onlus, committente, della quale avra la
rappresentanza legale e negoziale, di fronte ai terzi € in giudizio, e la responsabilits gestiona-
s

in particolare, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il Collaboratore, nell'esecuzione del
presenta contratto: ]

1) sovrintenderd a tutte le attivita della Fondazione. mirate al perseguimento del fine sociale;
2) adottera i provvedimenti per garantire e sviluppare V'efficienza e la funzionalita delle attivi-
ta della Fondazione:; \

3) sottoporra al Consiglio Direttivo 1o schema del pianc-programma, del bilancio preventivo

<



I E-._.-F"H ﬁﬂ K- E

*STUDIO LEGALE CERCED N, FRX :@854549377 22 G, 2015 18:T9 P 4
economico-annuale e de! bilancio consuntivo di esercizio; _ o
4) formulera proposte per I'adozione del provvedimenti di competenza del Consigho Direttivo

e dei provvedimenti urgenti del Presidente; partecipera alle sedute del Consiglio stesso,

ne eseguird le deliberazioni e potra richiederne la convocazione al Presidente; _

dirigera il personale della Fondazione, sarad responsabile dell'applicazione dei contratti
nazionali e degli accordi intemi eventualmente stipulati, delle trattative e delle relazioni
sindacali, delle modalita di gestione del personale, interverré personalmente nelle udienze

di discussione della cause di lavoro con facolta di conciliare o transigere la controversia,

adottera — salvo quante previsto dal confacente contratto collettivo di lavoro — i provvedi-

menti disciplinari inferiori al licenziamento, per il quale ultimo formulera proposte al Consi-
glic Direttivo; :

6) provvedera, nel rispetto delle norme legali e contrattuali applicabili alle fattispecie, alle e-
ventuali assunzioni dei dipendenti, nonché al conferimento di incarichi di collaborazione
/o libero professionali; _

7) provvedera agli appalti e alle forniture indispensabilli al funzionamento normale & ordinario
della Fondazione nelle attivita svolte per il perseguimento degli scopi seciali e alle spese
in economia, presiedera alle aste ed alle licitazioni private; approvera con propno atto | fi-
sultati delle gare aperie e ristrette per lavon, fomitura e servizi;

8) firmera gli ordinativi di pagamento e le reversali d'incasso e sottoscrivera le delegazioni di
pagamento e garanzia dei mutui;

9) firmerd la comrispondenza della Fondazione:

10)rappresenterd in giudizio la Fondazione Pubblica Partecipata "Fulvio Falini” onlus, sia at-
tdrine che convenuta, quando non si trafti di vertenze riguardanti I'ordinaria gestione azien-

als;

11)provvederd a twtti gll attri compiti fissati dalle leggl e dallo statuto.

Art 2 - DURATA

Il presente contratto decorre dalla sua stipulazione e cessa di produrre effetti con lo spirare

del mandato del Sindaco di Montesilvano in carica alla data della sottoscrizione. Al sensi

delfarticolo 9 dello Statulo della Fondazione Pubblica Partecipaia “Fulvio Falin® onlus , esso
polra essere rinnovato alla scadenza.
Art 3 - NATURA DEL RAPPORTO

Le prestazioni del Collaboratore saranno rese con lavoro proprio & senza vincolo di subordi-

nazione nei confronti della Fondaziane. Sicché, in relazione al rapporto instaurato con questo

contratto, non esistono istruzioni tecniche da seguire efo vincoli di natura disciplinare realiz-

zandosl di conseguenza la fattispecie del *contraito d'opera” disciplinato dagli artt. 2222/2238

del codice Civile.

Il Direttore Amministrativo della Fondazione Pubblica Partecipata "Fulvio Falini® onlus preste-

ra la propria opera in piena autonomia, senza vincoli di orario e senza alcuna subordinazione

nel confronti della Committente, correlando la propria prestazione alle esigenze connesse
al'espletamento dell'incarico, alle responsabilita relative agli obisttivi e ai programmi da rea-

lizzare.

Art. 4 - ASSICURAZIONE
La Fondazione Committente provvedera ad assicurare il Collaboratore contro i nischi e le re-
sponsabliita, civili e penali, derivanti dall'assunzione e dallo svolgimento dei compiti, delle
funzioni e dei ruoli attribuiti al Committente stesso per affetto del presente contratto. A tal fine
il Committente stipulerd a propria cura e spese, non oltre la data di effetto del presante con-
tratto, idonea polizza assicurativa, di massimale non inferiore ad € 1,000.000, 00 (€uro un
milione/00) e di durata pari alla durata del presente contratto.
L'assicurazione dovra contenere la clausola espressa del riconoscimento della garanzia a
favore del Committente per i fatti verificatisi In vigenza del presente contratto anche se ri-
scontrati, emersi, conoscluti o in qualsivoglia modeo rilevati dopo la cessazione di esso, senza
limiti di tempo.

L

Art 6+ CORRISPETTIVO
Per lo svoigimento delle prestazioni di cul al presente contratto, il Collaboratore percepira un

-



DAISTUDIO LEGRLE CERCED NFRX  1eE54549377

22 GEN. 2815 18:4B P 5

. ™
W 1 [ i
R ad

Vo

%

compenso sara erogato mensiimente, al tarmine di ogni mese salare.

!g,.:%’ampensu mensile amnicomprensivo di tord| € 2.500,00 (€uro duemilacinquecento/00.
ﬁl;',’g‘l Collaboratore compete Il imborso deile spese sostenute per le ragioni dell'ufficio.

Art. 6 - TUTELA DELLA PRIVACY

Viene stabilito, sulla base delle vigenti disposizioni normative ed anche aj sensi del d.lgs. n.
19672003, l'espresso divieto di diffusione delle nolizie relative ai procedimenti amministrativi
(salvo il diritto di accesso ex lege n. 241/90, secondo le modalita previste) e delle notize rj-
S¢ivale alluenll 2lli'organizzazione. gestione, strategie e progetti, comunicazione, contabilita,
archwi cartacei e magnetici dell Ente datore di iavoro. 0
Cen rifarnimento al contenuti deli'art 13 d.lgs. n, 196/2003 Il dr. Bruno Terenzi esprime, per le
finalita connesse alle reciproche obbligazicni derivanti dal rapporto instaurato con il prasente
contratto, il consenso allintero trattamento. .
1) dei dali personall Il cui trattamento non rientr, al sensi del'art. 24 d.igs. 196/2003, nei

“casi di esclusione del consenso™
2) dei cosiddetti dati sensibili di cul all'art 4 del d.igs. 196/2003; .
3) del dati personali, in ralazione alla comunicazione e diffusione di essi a societa, enti o

cansorzi che fomiscano servizi elaborativi o che svolgano attivita strumentall a favore del

Comune di Montesilvano, nonché ai Soggetti ai quall la facolta di accedere aj dati in paro-

I sia riconosciuta da disposizion di izgge o di normativa secondaria o comunitaria, ed ai

sogget ai quall la medesima comunicazione risulti necessaria e sia comunque funzionale

alla gestione de| rapporio di lavoro subordinato di cuj al presente contratto.

Art. 7 -RINVIO ALLA LEGGE
Per tutto quanto non disciplinato dal presente contratto sl applicheranno Ie disposizioni di
legge in materia di contratto d'opera, in quanto compatibili,
Art. 8 - FORO COMPETENTE
Per ogni controversia comunque derivante dall'esecuzione o interpretazione del presente
contratto, sara esclusivamente competenta |l foro di Pes—ara.
Art. 9 - REGISTRAZIONE

Il presente contratto viene redatio in duplice originale, uno per clascuna delle parti e sard re-
gistrato solo in caso di uso, con spese a carico della parte che ne avra necessitato la regi-

Copia del presente contratto patra essere inviata su richlesta all'lNPS, allINAIL, all'Ufficio di
Collocamento e allspettorato Provinciale def lavoro temtoriaimente competent;,

Letto, confermato e sottoscritto in Montesivano - 05 Wi 2012_

S
Per la Fondazions ’é? sn &) Il Collatbe
Il Presidente del C.D. é" ..;_ﬂ._,.;‘;‘-" 5‘% dr B
= 1 ] t..t.qﬂm? ) [y hll-*
'!\-' ! gl " LA ot q-if._.’/\?/ FO}ID-AHZI-L
.\&' \____F_,..- 4#" ;_"I'r -

s

Per acgettazione espressa degliartt 1,2 3, 4 ¢ 5:

Peria Fondazione Il Coll
Qﬁ Il Presidente del C.0. dr. Brulo Te
' oLy I FONDA F. FALINI"
H@&a«_ﬁ%@i__ ﬁq < = =
| S e P
bl =
’ mlof 1!‘}?, jn



